
      

 

 

Výroční zpráva ZŠ a MŠ města Olešnice 
 

školní rok 2019/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní údaje o škole 

 

1.1 škola 

název školy 

 

Základní škola a mateřská škola města 

Olešnice,  příspěvková organizace 

adresa školy 

 

Hliníky 108, 679 74 Olešnice 

právní forma 

 

příspěvková organizace 

IČO 

 

62073281 

IZO 

 

600106292 

vedení školy ředitel: PaedDr. Zdeněk Peša 

 

 zástupce statutárního orgánu: Vladimír Hél 

 

kontakt tel.: 516 463 119, 516 463 608 

e-mail: skola@olesnice.cz  

www:zsamsolesnice.cz  

mailto:skola@olesnice.cz


      

 

 

 

 

 

1.2 zřizovatel 

název zřizovatele Město Olešnice 

adresa zřizovatele 

 

Městský úřad Olešnice, náměstí Míru 20 

679 74 Olešnice 

 

kontakt tel.:516 463 108 

e-mail: olesnice@olesnice.cz  

 

 

1.3 součásti školy  

 kapacita 

Mateřská škola 96 

Základní škola 330 

Školní družina 50 

Školní klub 230 

Školní jídelna  400 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ oddělení 

Mateřská škola 3 

1. stupeň ZŠ 7 

2. stupeň ZŠ 6 

Školní družina 2 

Školní klub  1 

 

 

Součást školy Počet dětí/žáků 

Mateřská škola 71 

1. stupeň ZŠ 145 

2. stupeň ZŠ 115 

Školní družina 50 

Školní klub 210 

mailto:olesnice@olesnice.cz


      

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, odborné pracovny, herny, 

knihovna 

V posledních letech díky několika dotačním 

projektům došlo k významnému zlepšení v oblasti 

vybavení místností, ve kterých probíhá vzdělávání. Po 

předchozím realizovaném projektu „ZŠ moderně a 

komplexně“ (nové vybavení učebny chemie, 

přírodopisu pro 2. stupeň, prvouky a přírodovědy pro 

1. stupeň a pro novou jazykovou učebnu) navázal 

projekt zřizovatele z dotace IROP „ZŠ a MŠ 

komplexně II“, v jehož rámci byla rekonstruována a 

nově vybavena druhá jazyková učebna, a především 

všechny odborné IT učebny včetně učebny pro 

zajišťování speciálně pedagogické péče. 

Vybavení knihovny, oddělení ŠD a ŠK a heren v MŠ 

je průběžně obnovováno a jsou dokupovány knihy, 

hry, hračky i některé součásti vybavení. 

Školní cvičný pozemek, zahrada MŠ Pro výuku pěstitelských prací na 1. i 2. stupni a pro 

činnost některých zájmových útvarů je využíván 

cvičný pozemek v areálu školy, jehož součástí jsou 

záhony pro jednotlivé třídy, skleník, učebna 

pěstitelských prací a venkovní zastřešená učebna, 

která je využitelná i v rámci výuky jiných předmětů 

nebo při volnočasových aktivitách. 

Zahrada MŠ nabízí dostatek prostoru pro každodenní 

činnosti dětí ze všech tříd. Jsou zde umístěna 

pískoviště, prolézačky a řada dalších prvků. 

Sportovní zařízení, hřiště Pro výuku tělesné výchovy, pro tělovýchovné kroužky 

i pro odpolední činnost školního klubu a školní 

družiny má škola k dispozici menší tělocvičnu 

v budově školy, přistavěnou velkou tělocvičnu VÚM, 

kterou si pronajímáme, univerzální hřiště na míčové 

sporty a hry v areálu školy, atletický areál u koupaliště 

a v zimním období kluziště. Pro lyžařský výcvikový 

kurz žáků 7. a 8. ročníku každoročně využíváme 

bezplatně místí ski areál. 

Žákovský nábytek Škola byla v posledních letech kompletně vybavena 

novým nábytkem. Kromě již dříve realizovaného 

projektu financovaného z Norských fondů, který se 

týkal všech prostor základní školy a částečně mateřské 

školy, byly v rámci projektů financovaných z IROP 

„ZŠ Olešnice moderně a komplexně“ a „ZŠ a MŠ 

komplexně II“ novým nábytkem vybaveny prakticky 

všechny odborné učebny. Nábytek je průběžně 

opravován. 

Kotelna přístavby ZŠ Ve druhé části školního roku byla naplánovaná 

kompletní rekonstrukce kotelny v přístavbě včetně 

výměny všech kotlů. Vzhledem k úpravě financování 

obcí ze strany státu, která byla provedena v období 

epidemie, se realizace přesouvá do následujícího 

školního roku. 

Školní kuchyně Školní kuchyně v ZŠ v pronájmu školského zařízení 

Scolarest nevyžadovala větších oprav. Je zaveden 



      

objednávkový systém jídel prostřednictvím 

internetových objednávek předem. V MŠ byl zahájen 

provoz školní kuchyně, aby nebylo nutné jídlo dovážet 

ze ZŠ.  

Vybavení žáků učebnicemi a 

učebními texty 

Před několika roky došlo v průběhu 2 let k obnově 

fondu učebnic v drtivé většině předmětů 1. i 2. stupně. 

Přesto je každoročně investováno cca 150 tisíc Kč na 

nákup nových učebnic. Návrhy na objednávání 

předkládají jednotlivé předmětové komise, které při 

výběru z nabídky jednotlivých vydavatelství dbají na 

to, aby učebnice odpovídaly našemu ŠVP. 

Zabezpečení budov Budovy ZŠ i MŠ jsou zabezpečeny proti vstupu cizích 

osob. To má velký význam bezpečnostní, ale 

v průběhu epidemie také zdravotní. Vchody jsou 

opatřeny zvonky do jednotlivých součástí či oddělení 

a díky mikrofonům a kamerám na zvoncích je patrné, 

kdo je do budovy vpouštěn. 

 

 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 25. 10. 2005 

Počet členů školské rady  3 

Kontakt skola@olesnice.cz  

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

 

 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

Kód Obor vzdělání Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola RVP 11 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program 

ŠVP ZŠ a MŠ pro ZV 

  

 

3. Přehled pracovníků školy 

 

 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 44 

Počet učitelů ZŠ 19 

Počet vychovatelů ŠD + ŠK 3 

Počet učitelek MŠ 6 

Asistent pedagoga 5 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 

Počet správních zaměstnanců MŠ 4 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 0 

 

mailto:skola@olesnice.cz


      

 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 Zástupce statutárního 

orgánu 

1,0 VŠ 1.-5. r. 

2 Zástupce ředitele 1,0 VŠ 1.-5. r. 

3 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r. 

4 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ Spec. ped. 

5 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r. 

6 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r. 

7 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.-5. r. 

8 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ Spec. ped. 

9 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ Spec. ped. 

10 Učitel ZŠ 1,0 VŠ ICT , F 

11 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ ČJ, HV 

12 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ M, NJ, ČJ 

13 Učitel ZŠ 1,0 VŠ  

14 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ CH, PŘ 

15 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ M, Z 

16 Učitelka ZŠ 0,54 VŠ NJ, OV 

17 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ AJ, FR 

18 Učitelka ZŠ 0,41 SŠ  

19 Učitelka ZŠ 1,0 VŠ 1.– 5.r. 

20 Učitelka ZŠ 0,19 SŠ  

21 Vychovatelka ŠD 0,88 VOŠ  

22 Vychovatelka ŠD 0,84 SŠ  

23 Vychovatelka ŠK 0,63 VOŠ  

24 Asistentka pedagoga 0,89 SŠ  

25 Asistentka pedagoga 0,5 SŠ  

26 Asistentka pedagoga 0,43 VOŠ  

27 Asistentka pedagoga 0,43 SŠ  

28 Asistentka pedagoga 0,75 SŠ  

29 Učitelka MŠ 1,0 SŠ  

30 Učitelka MŠ 0,77 VŠ Spec. ped. 

31 Učitelka MŠ 1,0 SŠ  

32 Učitelka MŠ 1,0 SŠ  

33 Učitelka MŠ 1,0 SŠ  

34 Učitelka MŠ 1,0 VOŠ  

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 ANO 100 

Učitelé 2. stupně 80 ANO 60 

Učitelky MŠ 100 ANO 100 

Vychovatelky ŠD 100 ANO 100 

Vychovatelka ŠK 100 ANO 100 

 



      

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 Do 35 let 35–45 let 45–55 let nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v 

důchodovém 

věku 

Celkem 

 muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

ZŠ 0 2 0 8 1 8 2 2 0 2 3 22 

MŠ 0 1 0 1 0 0 0 2 0 2 0 6 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Sekretářka + personalistka 0,94 + 0,2 VOŠ 

2 Účetní 0,5 SŠ 

3 Školník + topič ZŠ 0,9 + 0,3 SOU 

4 Uklízečka ZŠ 0,8 SOU 

5 Uklízečka ZŠ 0,9 SOU 

6 Uklízečka ZŠ 0,8 SOU 

7 Školnice MŠ 0,7 SŠ 

8 Topič MŠ 0,2 SOU 

9 Uklízečka MŠ 0,6 SŠ 

10 Uklízečka MŠ 0,7 SOU 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce, přestup na víceleté gymnázium, přijetí na střední školy 

 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých  

do první třídy 

 

z toho počet dětí 

starších 6 let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů 

pro školní rok 

2020/2021 

 do 1. ročníku 

nastoupilo 

2 28 1 5 28 

 

 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení, počet podaných přihlášek, přijetí 

Střední škola Přijato 

Gymnázia zřizovaná krajem, soukromá, církevní 1 

Odborné učiliště bez maturity 17 

Odborné školy s maturitou 8 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



      

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 1. pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1.A 14  14 0 0 0 

1.B 14  14 0 0 0 

2. 28  28 0 0 0 

3. 19 2 17 0 0 0 

4.A 21 13 8 0 1 0 

4.B 22 3 19 0 2 0 

5. 26 13 13 0 0 0 

6. 23 15 8 0 3 0 

7.A 17 11 6 0 5 0 

7.B 17 10 7 0 4 0 

8.A 16 10 5 1 6 0 

8.B 17 13 4 0 6 0 

9. 25 19 6 0 10 0 

Celkem 259 109 149 1 37 0 

 

 

 

5.2 Přehled o chování žáků v 1. pololetí 

Třída Počet žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

 

Důtky TU Důtky ŘŠ Snížený 

stupeň z 

chování 

1.A 0 0 0 0 0 0 

1.B 0 0 0 0 0 0 

2. 0 6 0 0 0 0 

3. 0 0 0 1 0 0 

4.A 0 0 0 1 1 0 

4.B 0 0 0 0 0 0 

5. 0 0 7 1 1 0 

6. 1 0 5 0 0 0 

7.A 0 0 0 0 0 0 

7.B 0 0 3 3 0 0 

8.A 1 0 1 0 0 0 

8.B 8 0 0 0 0 0 

9. 1 0 0 0 1 0 

celkem 17 0 16 6 3 0 

 

5.3 Údaje o zameškaných hodinách žáků v 1. pololetí 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 3 830 26,41 0 0 

2. stupeň 4 731 41,14 0 0 

Celkem 8 561 32,93 0 0 

 

 



      
 

5.4 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 2. pololetí 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1.A 14 0 14 0 0 0 

1.B 14 0 14 0 0 0 

2. 28 0 28 0 0 0 

3. 19 1 18 0 0 0 

4.A 21 10 11 0 1 0 

4.B 22 3 19 0 2 0 

5. 27 12 15 0 0 0 

6. 23 13 10 0 4 0 

7.A 17 10 7 0 6 0 

7.B 17 8 9 0 5 0 

8.A 16 9 6 1 6 0 

8.B 17 13 4 0 5 0 

9. 25 19 6 0 8 0 

celkem 260 98 161 1 37 0 
 

 

 

5.5 Přehled o chování žáků ve 2. pololetí 

Třída Počet žáků 

Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí 

 

Důtky TU Důtky ŘŠ Snížený 

stupeň z 

chování 

1.A 0 0 0 0 0 0 

1.B 0 0 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 0 0 

3. 0 0 0 0 0 0 

4.A 0 0 0 0 0 0 

4.B 0 0 0 0 0 0 

5. 0 0 0 0 0 0 

6. 0 0 0 0 0 0 

7.A 0 0 0 0 0 0 

7.B 0 0 0 0 0 0 

8.A 0 0 0 0 0 0 

8.B 0 0 0 0 0 0 

9. 0 0 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 0 0 

 

 

5.6 Údaje o zameškaných hodinách žáků ve 2. pololetí 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 1 591 10,97 0 0 

2. stupeň 1 402 12,19 0 0 

Celkem 2 993 11,51 0 0 

 

 



      

5.7 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami v ZŠ: 

Druh postižení: Počet žáků 

Sluchové postižení 0 

Zrakové postižení 0 

S vadami řeči 1 

Tělesné postižení 0 

S kombinací postižení 1 

S vývojovými poruchami chování 6 

S vývojovými poruchami učení 24 

S poruchou autistického spektra 0 

 

 

5.8 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami v MŠ: 

Druh postižení: Oddělení Počet žáků 

Sluchové postižení  0 

Zrakové postižení  0 

S vadami řeči  0 

Tělesné postižení  0 

S kombinací postižení  0 

S vývojovými poruchami učení  0 

 

 

5.9 Školní poradenské pracoviště 

Složení   Činnost 

Výchovný poradce/ speciální pedagog ano dle plánu 

Kariérní poradce ano dle plánu 

Metodik prevence  ano dle plánu 

Speciální pedagog ne dle plánu 

 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy 

 

 

6.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků školy ve školním 

roce 2018/2019 pro ZŠ a MŠ 

pracovník instituce 

(VŠ/zařízení pro další 

vzdělávání) 

název akce 

P. Báčová SSŠ Brno Zápisy do prvních tříd z různých úhlů pohledu 

 

P. Báčová MAS Boskovicko plus Čtení a podpora fantazie, aneb literární dílna 

s autorkou dětských knih Petrou Braunovou 

P. Báčová MAS Boskovicko plus Učitel a jeho komunikace s rodiči 

P. Báčová MAS Boskovicko plus Matematika nás baví 

P. Báčová MAS Boskovicko plus Základy práce s programem MS Word 



      

Z. Habancová MAS Boskovicko plus Učitel a jeho komunikace s rodiči 

Z. Habancová MAS Boskovicko plus Matematika nás baví 

S. Halámková Infra Logopedie každý den cíleně a hravě 

S. Halámková MAS Boskovicko plus Čtení a podpora fantazie, aneb literární dílna 

s autorkou dětských knih Petrou Braunovou 

S. Halámková MAS Boskovicko plus Učitel a jeho komunikace s rodiči 

L. Horáčková MAS Boskovicko plus Učitel a jeho komunikace s rodiči 

L. Horáčková MAS Boskovicko plus Zápisy do prvních tříd z různých úhlů pohledu 

 

L. Horáčková MAS Boskovicko plus Učitel a jeho role v současných podmínkách 

M. Jílková SSŠ Brno Efektivní komunikace ve škole pro asistenty 

pedagoga 

M. Jílková SSŠ Brno Studium pro asistenty pedagoga 

A. Koktavá MAS Boskovicko plus Google Classroom I + II 

A. Koktavá MAS Boskovicko plus Učitel a jeho role v současných podmínkách 

A. Koktavá MAS Boskovicko plus Základy práce s programem MS Word 

A. Koktavá MAS Boskovicko plus Základy práce s programem MS Excel 

A. Koktavá SYPO Liberec Systém podpory profesního rozvoje učitelů 

M. Kselíková SSŠ Brno Spolupráce pedagoga a asistenta pedagoga ve 

výuce 

L. Němečková MAS Boskovicko plus Čtení a podpora fantazie, aneb literární dílna 

s autorkou dětských knih Petrou Braunovou  

L. Němečková MAS Boskovicko plus Google Classroom – základní funkce + tipy a 

triky 

L. Němečková MAS Boskovicko plus Učitel a jeho komunikace s rodiči 

L. Němečková SSŠ Brno Jak stanovovat hranice dětem i rodičům 

L. Němečková Národní pedagogický 

institut 

Algebraické dlaždice jako cesta k pochopení 

úprav algebraických výrazů 

L. Němečková Národní pedagogický 

institut 

Hlasování a online aplikace ve výuce 

matematiky 

L. Němečková Lenka Švecová Inspiromat cizích jazyků v obrazech 

L. Němečková Lenka Švecová Kreativní inspiromat pro poutavou zábavnou 

výuku 

L. Němečková Životní vzdělávání Karel Čapek – kompletní příprava  



      

L. Němečková Životní vzdělávání Čeština na dálku – aneb sdílení zkušeností 

L. Němečková  Životní vzdělávání Co číst s dětmi na 2. stupni ZŠ 

L. Němečková Národní pedagogický 

institut 

Aktivizace žáka v hodinách s využitím ICT 

L. Němečková Národní pedagogický 

institut 

Netiketa napříč internetem 

L. Němečková Národní úřad pro 

kybernetickou bezpečnost 

Kurz základů rizikového chování na internetu 

J. Ondriková MAS Boskovicko plus Učitel a jeho role v současných podmínkách 

D. Pešová SSŠ Brno Zápisy do prvních tříd z různých úhlů pohledu 

D. Pešová MAS Boskovicko plus Čtení a podpora fantazie, aneb literární dílna 

s autorkou dětských knih Petrou Braunovou 

D. Pešová MAS Boskovicko plus Učitel a jeho komunikace s rodiči 

D. Pešová MAS Boskovicko plus Základy práce s programem MS Word 

M. Synková MAS Boskovicko plus Zápisy do prvních tříd z různých úhlů pohledu 

 

M. Wrubel MAS Boskovicko plus Google Classroom I + II 

M. Wrubel MAS Boskovicko plus Základy práce s programem MS Word 

N. Girglová SSŠ Brno Jak stanovovat hranice dětem i rodičům 

E. Konopáčová SSŠ Brno Jak stanovovat hranice dětem i rodičům 

  

 

7. Údaje o mimoškolních aktivitách a soutěžích 

 

7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách  

Spolupráce školy a dalších subjektů Spolupráce s městem Olešnice – Vánoční 

jarmark – ZŠ a MŠ, vítání občánků - MŠ, 

výcvik žáků, Den Země, Lampionový 

průvod s ohňostrojem ke Dni vzniku ČSR  

Ski-areál Olešnice – ZŠ – lyžařský výcvik 

Významné akce školy Zpíváme si pro radost – přehlídka 

dětských pěveckých sborů, 

Vánoční besídka pro rodiče, Besídka ke 

Dni matek, Mikulášská nadílka, Atletický 

přebor žáků „O pohár starosty“ 

Projekty, kampaně Ovoce do škol, Srdíčkový den, Květinový 

den, Bezpečně v kyberprostoru, Jeden 

svět, Holocaust, Příběhy bezpráví 



      

7.2 Účast žáků školy v soutěžích 

Název soutěže školní kolo okresní kolo  krajské / národní kolo 

Olympiáda ČJ 12 1  

Biologická olympiáda 8 3 3 

Olympiáda Z 6 3 2 

Fyzikální olympiáda 4 4  

Olympiáda M 8 1  

Matematický klokan 3   

Přírodovědný klokan 3   

Mates 8   

Finanční gramotnost 3 3  

Olympiáda NJ 9 2  

    

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

Kunštátská laťka účast 

Pohár rozhlasu účast 

Pohár Krále Jiřího Kunštát účast 

Okresní kolo – florbal 4. místo 

Pohár starosty Města Olešnice uděleno 45 medailí 

 

 

Od září 2019 se začal realizovat projekt tzv. šablon financovaný z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. V jeho rámci byly zřízeny pracovní posty školního asistenta v MŠ a 2 speciálních 

pedagogů v ZŠ. Součástí tohoto projektu je rovněž činnost 6 klubů různého zaměření. Celkem bylo 

zapojeno 12 učitelů a 96 žáků. 

V červenci a srpnu 2020 se konal 3. běh (a tedy poslední) příměstského tábora. Ten byl financován 

z Operačního programu Zaměstnanost a byl zaměřen na podporu zaměstnaných rodičů. Zúčastnilo se 

jej 30 žáků ZŠ a 17 dětí z MŠ. Podpořeno bylo 38 rodičů. Chod tábora v průběhu letních prázdnin 

zajišťovalo 8 učitelek ze ZŠ a 4 učitelky z MŠ. 

Základní i mateřská škola úzce spolupracuje s místními organizacemi, firmami a spolky. Dále úzce 

spolupracuje s MAS Boskovicko PLUS a se Základní uměleckou školou Letovice. 

Organizujeme nebo spolupracujeme při organizaci některých akcí pro veřejnost – vystoupení žáků 

před Vánocemi a na Den matek, lampionový průvod při oslavách 28. října, Adventní trhy, přehlídka 

dětských pěveckých sborů. 

 

 

  7.4 Účast žáků v zájmových útvarech školního klubu 

Kroužek Počet účastníků 

Vaření 16 

Keramika 15 

Matika je Nej 18 

Aktivity 9 

Mini angličtina 11 

Sportovky 14 

Média tvořivě 8 

Chci umět počítat 10 

Český jazyk 18 

Mladý zahrádkář 9 

Biologická olympiáda 8 

Pohybové hry 12 



      

Tvořivka 10 

Deutsch kommunikativ 8 

Francouzština – proč ne? 8 

 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

 

  Na ZŠ a MŠ ve školním roce 2019/2020 neproběhla žádná kontrola ze strany ČŠI. 

 

 

 

 

  V Olešnici 5. 10. 2020 

 

 

                      ředitel ZŠ a MŠ Olešnice 

 

 

 

 Schváleno pedagogickou radou dne:  

 Schváleno školskou radou dne:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

 

Základní škola a mateřská škola města Olešnice, 

příspěvková organizace, Hliníky 108, 679 74 Olešnice 
 
 

MATEŘSKÁ  ŠKOLA 

Veselská 532, 679 74 Olešnice  
     

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  
o 

činnosti mateřské školy 

 

 

 

 

 

 

Školní rok: 2019/2020  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: 

 Marcela Čuhelová, ved. učitelka MŠ 

 



      

 

 

Obsah: 

 

I.  Základní charakteristika školy  

 

II.  Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

III.  Další údaje o škole 

 

VI.   Údaje o pracovnících mateřské školy 

 

V.  Údaje o výsledcích inspekcí provedených ČŠI 

 

VI.   Hodnocení a závěr 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



      

Část I. -  ZÁLADNÍ CHARAKTERISTIKA MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
 
a) Název školy:  Základní škola a mateřská škola města Olešnice, 

 příspěvková organizace 

 

b) Zřizovatel školy:  Město Olešnice 

 

c) Jméno ředitele školy:               PaedDr. Zdeněk Peša 

   

d) Zástupce statutárního orgánu: Vladimír Hél 

 

e) Jméno vedoucí učitelky: Marcela Čuhelová 

 

f) Adresa mateřské školy: Veselská 532, Olešnice, 679 74  

 

g) Telefon: 516 463 168 

 

h) Kapacita školy: 96 dětí  

 

i) E-mailová adresa: skolka@olesnice.cz 

 

j) Provoz školy:  6.00 – 16.00 hod. 

 

k) Provoz jednotlivých tříd: Berušky 6,00 – 16,00 

 Včelky   7,00 – 15,00 

 Motýlci  7,00 – 15,00 

 

   
       
 

Školní rok 

2016/2017 

Počet 

tříd 

Celkový 

počet 

dětí 

Průměr. 

počet 

dětí na 

jednu 

třídu 

Průměr. 

počet dětí 

na  

učitele 

Prům. 

docházk

a 

v % 

Počet 

dětí 

dle 

zák.271/ 

2001 Sb. 

Celkový počet dětí 

zaměstnaných 

matek 

 

nezaměst. 

matek nebo 

na MD a RD 

tř.standardní 3 71 23,7 11,83 64,80 0 50 21 

tř.spec.-logo - - - - - - - - 

tř. se 

spec.zam. 
- - - - - - -  

tř.internátní - - - - - - - - 

Celkem 3 71 23,7 11,83 64,80 0 50 21 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

mailto:ms.olesnice@tiscali.cz


      

Část II. – VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

 

 

Školní vzdělávací program je v platnosti od 1. 9. 2017. MŠ pracuje se ŠVP pro předškolní vzdělávání 

s názvem „Pojďme poznávat svět“. Při tvorbě školního vzdělávacího programu jsme vycházeli z 

Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (RVP PV). 

Obsah vzdělávání je vyjádřen pomocí rámcových cílů, které se promítají do pěti vzdělávacích oblastí a 

prostřednictvím dílčích cílů vedou k rozvoji klíčových kompetencí u dětí. Tematické celky vychází ze 

zážitků a zkušeností dětí, z podmínek, ze zkušenosti z minulých let, z tradic a čtyř ročních období.  

 

Škola spolupracuje: 

 

S rodiči – na začátku šk. roku se pravidelně koná rodičovská schůzka. Informace o dění ve škole získávají 

rodiče formou schůzek, nástěnek v MŠ, webových stránek, rozhovorů s učitelkami a individuálními 

konzultacemi. Rodiče mohou využívat adaptační program, účastnit se akcí MŠ, dle nabídky mohou 

využívat konzultační hodiny v jednotlivých třídách. Aktivity společné pro rodiče a děti jsou pravidelně 

navštěvovány v hojném počtu rodičů a dětí (vítání podzimu na školní zahradě, setkání u vánočního 

stromečku, rej masek v MŠ).  

 

Se ZŠ – na přípravě „Plánu spolupráce se ZŠ“ se podílejí učitelky MŠ a ZŠ společně, je kladen důraz na 

zdravý přechod dětí z  MŠ do ZŠ, předávání vzájemných poznatků, spolupráce v oblasti logopedie, 

vzájemné návštěvy dětí v MŠ a ZŠ.  

 

S městskou knihovnou – pravidelné měsíční návštěvy, besedy s knihovnicí, četba knih, prohloubení 

spolupráce s rodinou, kladný vztah dětí ke knize. 

 

S odborníky: 

 

PPP Boskovice – konzultace školní zralosti  

 

SPC Brno – oblast logopedie, 1x ročně vstupní vyšetření, odborné vedení logopedické asistentky, 

konzultace vhodné literatury a pomůcek pro práci logopedické asistentky    

 

Od 17. 3. 2020 byly všechny akce zrušeny z důvodu koronavirové epidemie a uzavření MŠ. 

 

 

Opravy v MŠ: 

 

Běžné drobné opravy. 

 

Provozní pracovníci: 

O čistotu prostor školy se stará školnice – úvazek 0,70; dvě uklízečky s úvazkem 0,70 a 0,60 a topič, 

údržbář s úvazkem 0,20. 

 

 

 

 

 

 

 



      

Část III. – DALŠÍ ÚDAJE O MATEŘSKÉ ŠKOLE 

 

 

a) Zájmové kroužky na mateřské škole: 

 

Pohybové hry – rozvíjení pohybových dovedností dětí, zvyšování tělesné zdatnosti a obratnosti. 

Přihlášeno 22 dětí. Kroužek vedla pí. uč. Musilová Ludmila. 

Kroužek se konal 1x za 14 dní ve středu od 15,00 - 15,45 hod. 

 

Logopedie – zaměřeno na nápravu prostých vad řeči, správnou výslovnost hlásek. 

Zařazeno 12 dětí. Logopedická asistentka Girglová Noemi. 

S dětmi pracovala pí. učitelka 1x za 14 dní od 8,00 – 10,00 hod. (sudý týd.).  

 

Kutilové - rozvíjení technického myšlení, tvořivosti a manuální zručnosti dětí pod vedením pí. uč. 

Čuhelové Marcely a Tomáškové Jarmily. 

Přihlášeno bylo 12 dětí. Kroužek se konal 1x za 14 dní v pondělí od 15,00 - 16,00 hod. 

 

Od 17. 3. 2020 byly všechny kroužky zrušeny z důvodu koronavirové epidemie a uzavření MŠ. 

. 

 

 

b) Akce školy: 

 

     2.   9. zahájení školního roku v jednotlivých třídách 

   12.   9. pohádka v MŠ ,,Raneček veselých pohádek“ 

     2. 10.,,Vítání podzimu“ na školní zahradě, akce pro děti a rodiče  

   15. 10. pohádka v MŠ - ,,Naše rodina“ 

   20. 11. pohádka v MŠ - ,,Jak vypadá Ježíšek“ 

   10. 12. pohádka v MŠ-  ,,Vánoce hrají Gloria“ 

   12. 12. vánoční posezení s rodiči a vystoupení dětí, třída Berušek 

   16. 12. vánoční posezení s rodiči a vystoupení dětí, třída Motýlků 

   17. 12. vánoční posezení s rodiči a vystoupení dětí, třída Včeliček 

     6.   1. průvod Tří králů v MŠ 

     7.   1.  pohádka v MŠ - ,,Ježek a sněhulák“ 

     4.   2. pohádka v MŠ ,,O zlé koze“ 

    12.  2. ,,Rej masek“  v  jednotlivých třídách      

    26.  2. den otevřených dveří pro rodiče v jednotlivých třídách-  ,,Mámo, táto, 

               pojď si se mnou hrát“ 

      3.  3. pohádka v MŠ - ,,Hastrmánkovo jaro“ 

      9.  3. návštěva Planetária v Brně, třída Včeliček a Motýlků, doplněno několika         

                dětmi ze třídy Berušek 

 

            

Od 17. 3.2020 byly všechny akce zrušeny z důvodu koronavirové epidemie a uzavření MŠ.          
 

Další akce:  

 

1.   8.  BOZP 

        2.  9.  rozdání dotazníků rodičům dětí v jednotlivých třídách  

        4.  9.  nabídka zájmových kroužků v MŠ 

        4.  9.  schůzka s rodiči dětí v MŠ, třída Včelky  

        5.  9.  schůzka s rodiči dětí v MŠ, třída Motýlci  



      

      11.  9.  schůzka s rodiči dětí v MŠ, třída Berušky  

      19.  9.  domluva spolupráce s knihovnicí na termínech návštěv knihovny  

                  pro předškoláky     

      19.  9.  logopedické vyšetření dětí SPC Brno v MŠ, 1. skupina 

      23.  9.  rozdělení dětí do zájmových kroužků v MŠ 

      25.  9.  návštěva pí. uč. MŠ v 1. třídě ZŠ 

      17.10.  logopedické vyšetření dětí SPC Brno v MŠ, 2. skupina 

        7.11.  schůzka uč. MŠ s uč. 1.-3. ročníku ZŠ v MŠ 

      14.11.  MAS Boskovicko PLUS, workshop ,,Jak naučit děti v MŠ šít na šicím stroji“  

      2. - 6.12.  pedagogická praxe studentky SPgŠ v MŠ ve třídě Berušek                                                         

       3.12.  návštěva žáků 1. třídy ZŠ v MŠ       

       5.12.  rej masek andělů a čertů v jednotlivých třídách,             

                 Mikulášská nadílka v MŠ 

     19.12.  návštěva dětí z MŠ ve ŠD, vánoční zpívání 

       5.  2.  MAS Boskovicko PLUS, setkání pracovní skupiny pro polytechniku 

      25. 2.  návštěva dětí MŠ v 1. třídě ZŠ 

      29. 2.  karneval v KD Olešnce, spolupráce s RS 

        5. 3.  MAS Boskovicko PLUS, Miniveletrh knih v Boskovicích 

 

 

 

Zapojení do projektů a soutěží: 

 

• XVIII. ročník výtvarné přehlídky a soutěže pro předškolní děti  

     „ŠKOLKA PLNÁ DĚTÍ“ -  (třída Motýlků a Včeliček) 

o soutěž vyhlásila Mateřská škola Hradec Králové, Kampanova, Statutární město 

 Hradec Králové, Královehradecký kraj atd. 

 

• 46. ročník soutěže ,,POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“ pro rok 2020, 

      (třída Motýlků a Včeliček) 

o soutěž vyhlásilo Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezka,  

 

• VI. ročník výtvarné soutěže „MÉ TOULKY PŘÍRODOU“ – (třída Motýlků, Včeliček 

      a Berušek) 

o soutěž vyhlásilo Jihomoravské sdružení pro přírodu a myslivost o.p.s. 

  a  Českomoravská myslivecká jednota z.s.  

 
 

       

c) Věkové složení dětí 

 

 Počet dětí 

 1. 9. 2017 – 30. 9. 2017 0 

 1. 1. 2017 – 31. 8. 2017 3 

 1. 9. 2016 – 31. 12. 2016  7 

 1. 9. 2015 – 31. 8. 2016 15 

 1. 9. 2014 – 31. 8. 2015 23 

 1. 9. 2013 – 31. 8.2014 22 

1. 9. 2012 – 31. 8.2013 0 

31. 8. 2012 a dříve 1 

 



      

 

d) Odklad povinné školní docházky 
 

 Počet dětí 

Odklad povinné školní docházky 3 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 

Celkem  3 

 

 

e) Péče o integrované děti   
 

Počet dětí Druh postižení 

0 - 

 

 

f) Školy v přírodě 

 

Počet dětí Počet dnů na jedno dítě 

0 - 

 

 

g) Úplata za předškolní vzdělávání:  Mateřská škola vybírá úplatu za vzdělávání. 

Základní výše úplaty:  400,- Kč  

 

 

h) Účast v soutěžích 

 

Název akce Počet dětí 

„Požární ochrana očima dětí“ 6 

„Školka plná dětí“  8 

„Mé toulky přírodou“  12 

 

 

 

ČÁST IV. – ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 

 
1. Kvalifikovanost učitelů ve školním roce 2019/2020 – stav k 30. 6. 2020 

 

Vzdělání – nejvyšší dosažené Počet  

Střední pedagogická škola 4 

VŠ – předškolní výchova 0 

VŠ – speciální pedagogika 1 

Jiné (VOŠ) 1 

 

 

 

 

 



      

2. Kvalifikovanost učitelů ve šk. roce 2019/2020 – stav k 30. 6. 2020 

 

 Počet 

fyzických 

osob 

Přepočtený 

počet na plně 

zaměst. 

% z celkového počtu 

(z přepočtených učitelů) 

Kvalifikovaní pracovníci 6 5,77 100% 

Nekvalifikovaní učitelé 0 0 - 

Celkem 6 5,77 100% 

 

+ školní asistent – personální podpora (úv. 0,5)  

 

 

3. Věkové složení všech přepočtených učitelů 

 

 do 35 let 35 – 50 let nad 50 let důchodci Celkem 

Počet 1 1 1 3 6 

 

 

4. Ve šk. roce 2019/2020 přijati absolventi do prac. poměru:  0 

 

5. Pedagogičtí pracovníci na mateřské dovolené: 0 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků 

školy 

 

 

Typ kurzu 

Počet zúčastněných 

pracovníků 

Pomůcky a metodické materiály ve vývoji 

řeči Girglová Noemi 

Jak naučit děti v MŠ šít na šicím stroji 

Girglová Noemi 

Musilová Ludmila 

Báčová Jana 

 
       

 

Část V. – ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCÍ PROVEDENÝCH ČŠI 

 
Ve šk. roce 2019/2020 se nekonala žádná inspekční činnost v MŠ.  

 

 

Část VI. – HODNOCENÍ A ZÁVĚR 

 
 

Mateřská škola byla uzavřena od 18.3. – 18.5. 2020. Po otevření jsme dodržovali zvýšená hygienická 

opatření. Řídili jsme se doporučeními, která vydala Krajská hygienická stanice. 

Ve školním roce 2020 – 2021 se zaměříme se na vzdělávání pedagogů, kteří se v letošním školním roce 

nemohli zúčastnit mnoha vzdělávacích kurzů, které jsme měli naplánované. 



      

MŠ je připravena na případnou distanční výuku předškoláků.  

  

 

 

V Olešnici 24. 9. 2020                 Čuhelová Marcela  

 


